
Nabijte si, prosím! 
Elektromobil nemám, ale když 
se tak koukám kolem sebe, začí-
nám o této variantě vážně uva-
žovat. Už jsem tu psal, že cesta 

z domu do práce měří deset kilometrů. A to je 
přesně vzdálenost, na kterou bych měl dojet 
bez problémů i za plískanice se zapnutým to-
pením, stěrači a s předpisově rozsvícenými 
světly nebo ve vedru se zapnutou klimatizací 
a s naladěným rádiem Beat ve vestavěném au-
torádiu na zatraceně vysokou hlasitost, hlavně 
když hrají australští elektrikáři AC/DC. 

No a když bych pak jel domů, mohl bych si 
elektroplechovku nechat nabít. Těch možností, 
kde elektromobily nabíjet, je totiž zase o něco 
víc. Koncem předminulého týdne to byl Sie-
mens, kdo ve svém sídle ve Stodůlkách zpro-
voznil novou nabíjecí stanici. Dnes, tedy 
v pondělí, kdy vzniká tento sloupek, uvádí do 
provozu rychlonabíjecí stanici pro změnu zase 
koncern ABB. 

Nabíjecích stanic je u nás stále víc než elek-
tromobilů v provozu. Ale teď přijde to zajíma-
vé: nabíjení na obou stanicích je zcela zdarma. 
Zatím … Kdo vám dneska dá něco zadarmo?  

Takže provoz elektrovozítka vyjde zatím za-
traceně levně. Jediný problém, který to má, je 
čas strávený v dosahu kabelu zastrčeného do 
zásuvky v elektroautomobilu, byť jde o stani-
ce rychlonabíjecí. I v tom mám ale jasno. Po 
oněch patnáct až dvacet minut potřebných pro 
oživení síly akumulátoru v elektrickém oři vy-
jmu tablet, pročtu poštu a projedu weby … 

 

Jinak vám všem čtenářům chci poděkovat za 
přízeň, kterou jste nám čtením Technika 
Weekly poskytovali, a popřát vám krásné pro-
žití prázdnin a dovolených. Technik totiž přes 
prázdniny přechází na třítýdenní harmono-
gram vycházení, takže se s ním setkáte opět ve 
čtvrtek 14. července 2011.  

 
Přeji vám prima dovolenou! 
 

M i l a n  L o u c k ý  
 

š é f r e d a k t o r  č a s o p i s u  T e c h n i k  
 

m i l a n . l o u c k y @ e c o n o m i a . c z  

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU TECHNIK ČÍSLO 25 / 23. 6. 2011                                                                             

http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 1 

STATISTIKA: ČSÚ vydal ve spolupráci s Úřadem 
průmyslového vlastnictví České republiky sta-
tistiky, které se týkají schválených patentů 
a užitných vzorů v období 1995 až 2010.  

V ČR bylo od roku 1995 uděleno nebo vali-
dováno téměř 40 tisíc patentů. K 31. 12. 2010 
z nich bylo evidováno jako stále platných zhru-
ba 23 tisíc. Od roku 2002 dochází k nárůstu po-
čtu udělených patentů zahraničním subjektům 
prostřednictvím tzv. validace evropských pa-
tentů. V roce 2010 bylo uděleno v ČR ať už 
národní cestou, nebo prostřednictvím tzv. vali-
dace patentů udělených Evropským patento-
vým úřadem 4600 patentů, tj. o 3000 více než 
před deseti lety.  

Na konci roku 2010 dosáhl podíl evropských 
patentů validovaných Úřadem průmyslového 
vlastnictví České republiky (ÚPV ČR) pro úze-
mí České republiky téměř 60 %. Vloni bylo 
ÚPV ČR validováno 3694 patentů udělených 

Evropským patentovým úřadem (o 8,5 % více 
než v roce 2009), proti 911 patentům, které 
ÚPV ČR udělil tzv. národní cestou.  

Necelá třetina (32 %; 7700) platných patentů 
má u nás přihlašovatele z Německa. Přihlašo-
vatelé ze Spojených států vlastní 12 %, z Fran-
cie 8,6 % a ze Švýcarska 7,7 % patentů u nás. 
Na konci roku 2010 byl podíl domácích přihla-
šovatelů na platných patentech s účinky pro 
území ČR pouze 8 %. Jestliže ještě v roce 1995 
se tuzemští přihlašovatelé podíleli 44 % na 
udělených patentech v České republice, v roce 
2005 to bylo 15 %, a v roce 2010 dokonce pou-
ze 6 %. Od roku 1995 bylo u nás zahraničním 
přihlašovatelům uděleno 34 tisíc patentů. Nej-
více patentů bylo uděleno nebo validováno při-
hlašovatelům z Německa (11 900), přičemž 
63 % z nich je stále platných. S poměrně vel-
kým odstupem následovali přihlašovatelé ze 
Spojených států. 

Ochrana průmyslového vlastnictví v České republice 

 
 

Čtěte časopis 
Technik 

Číslo 6/2011 právě vyšlo! 
 

Najdete v něm: 
• Téma: Automaty a roboty:  
 stav na trhu a možnosti robotiky 
• Technologie: 
 řezání laserem  
• Konstrukce:  
palivové články šetří kamionům 
palivo 

• Projetky pro 21. století:  
kontejnerové lodi sedmé generace 
• Materiály:  
PET lahve zelenější než sklo  
 

Nezapomeňte si zajistit TECHNIK 6/2011 
 

Objednejte si ZDARMA ukázkový výtisk: 
http://technik.ihned.cz 

ANALÝZA: Podle průzkumu společnosti Sprinx 
Systems firmy těžko zjišťují skutečné důvody 
neúspěchu svých prodejních týmů. Obchodníci 
se nejčastěji vymlouvají na přepracovanost a 
nezájem ze strany zákazníků. Manažeři proto 
někdy sahají k drakonickým kontrolním meto-
dám, které ke zlepšení prodejů nevedou. Firmy 
trápí také značná fluktuace obchodníků, o které 
je na trhu obrovský zájem a společnosti si je 
navzájem přetahují. Ti nejlepší mohou počítat 
s měsíčním platem přesahujícím 100 tisíc ko-
run. 

V Česku nadpoloviční většina malých a 
středních firem využívá pro tvorbu obchodních 
příležitostí obchodní zástupce (52 %). Vedení 
firem skutečný stav obchodního týmu těžko 
zjišťuje, protože obchodníci jsou dobří v ka-
muflování nedostatků či obchodních neúspě-

chů. Průzkum, který měl odhalit nejčastější pří-
nosy zavedení systému pro péči o zákazníky, 
ukázal, že firmy se setkávají s pěti výmluvami. 
„Nejčastěji, že obchodník nemá výsledky, pro-
tože má najednou rozpracováno příliš mnoho 
obchodních případů, a že není o komerční na-
bídky firmy zájem,“ říká Radko Jelínek, ob-
chodní ředitel Sprinx Systems. 

Manažeři se proto stále častěji snaží získat 
větší kontrolu nad obchodními týmy prostřed-
nictvím informačních technologií. „Chtějí od-
halit skryté rezervy nebo pravé důvody neúspě-
chu. Vysoký počet rozpracovaných případů 
může svědčit o špatné volbě segmentu zákazní-
ků, nikoli o neschopnosti obchodníka. Odmítá-
ní nabídek zase může odhalit nekonkurence-
schopnou službu či produkt,“ dodává Radko 
Jelínek. 

Obchodníci neúspěch svádějí na přepracovanost 

http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf 
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf 
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf 
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf 
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf 
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf 
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf 
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf 
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf 
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf 

mailto:milan.loucky@economia.cz
http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf
http://svetplastu-eu.vasestranky.cz/doc/SP3_KVETEN_2011.pdf


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 2 

25/2011 

Inovativní hospodaření s energií  
AUTOMATIZACE: Řada Eco-Power Meter KW1M 
tvoří základ pro inteligentní a moderní systém 
hospodaření s energií. Díky modernímu způso-
bu centrálního dohledu na bázi Eco-Power 
Meter je spotřeba energie měřena efektivně a 
zprůhlední se energetické požadavky dílčích 
procesů. KW1M Eco-Power Meter tak může 
rychle odhalit, kde jsou ještě rezervy při šetření 
elektrickou energií. Pouze výsledky kontinuál-
ního měření aktuální spotřeby umožní provádět 
přiměřená a realistická opatření pro optimaliza-
ci. Panasonic KW1M Eco-Power Meter, který 
má vlastní spotřebu ještě menší než jeho před-
chůdce, může být i bez proudového transfor-

mátoru napojen přímo do průmyslové sítě 400 V AC. Na displeji lze přepínat mezi spotřebou ener-
gie a náklady na energii. Kromě hodnoty proudu a napětí, činného výkonu, frekvence a účiníku 
může být v případě potřeby zobrazena hodnota emisí CO2.  

Samozřejmostí jsou vnitřní hodiny reálného času, který je použit pro časové razítko. Eco-Power 
Meter může být připojen k hlavní řídicí jednotce a k programovatelným automatům (PLC) pomocí 
integrovaného rozhraní RS485 (Modbus/RTU, MEWTOCOL) a všechny naměřené hodnoty lze 
zobrazit na počítači pomocí softwaru KW Monitor (software je k dispozici na webových stránkách 
společnosti zdarma). KW1M-H Eco-Power Meter zahrnuje slot pro paměťové karty SD/SDHC, 
kam je možné měřené hodnoty průběžně ukládat ve formátu CSV a následně graficky zobrazit 
pomocí softwaru KW View. V případě výpadku napájení poskytuje vestavěný akumulátor dostateč-
nou rezervu pro uchování naměřených hodnot ve vyrovnávací paměti. Řadu KW1M je možno buď 
přišroubovat nebo upevnit na DIN lištu. Možné aplikace a oblasti použití: výroba a automatizace 
procesů, automatizace budov, monitorování klimatizačních a chladicích zařízení, např. v potravi-
nářském a nápojovém průmyslu, v obchodech a nákupních center, veřejná zařízení, jako jsou bazé-
ny, školy, univerzity atd. 

Vzduchové jističe pro rozvodná zařízení a větrné elektrárny 
AUTOMATIZACE: Společnost Siemens rozšířila pro-
duktovou skupinu Sentron o nový vzduchový 
jistič s typovým označením 3WL11, který má 
konstrukční velikost 1 a splňuje požadavky normy 
IEC. Nový jistič má zkratovou vypínací schopnost 
až 85 kA a je použitelný v obvodech se jmenovi-
tými proudy až 2000 A, resp. v sítích se jmenovi-
tým provozním napětím až 1000 V. Kompaktní 
přístroj lze namontovat do rozváděčového pole 
šířky pouhých 400 mm, takže přináší významnou 
úsporu místa.  

Výkonový jistič 3WL11 je všestranně použitel-
ný jako přívodní, distribuční, propojovací a vý-
vodní jistič a spínač v téměř všech rozvodných 
úlohách a aplikacích. Zkratová vypínací schopnost 
jističů řady 3WL konstrukční velikosti 1  
(do 1600 A) byla zvýšena na 85 kA při 500 V. 
Přístroje umožňují bezpečně zapínat motory, kon-
denzátory, generátory a transformátory a současně 
je chrání před účinky přetížení i zkratů. Jistič je 
mimořádně vhodný pro použití ve větrných elek-
trárnách a v IT sítích. Vyhovuje například technic-
kým požadavkům v oboru větrných elektráren 
s napětím 690 V (+20 %) a také požadavkům 
stanoveným normou IEC 60947-2 na elektrické 
přístroje pro IT sítě s napětím 690 V. IT sítě se vyznačují vyloučením přímého spojení mezi vodiči 
pod proudem a zemí a dokonalejším zabezpečením před ztrátou napětí v síti. Fungují například na 
operačních sálech v nemocnicích, na železnici a u jeřábových zařízení. 

Jistič je k dispozici v třípólové a čtyřpólové variantě, v provedení pro pevnou montáž nebo jako 
zásuvný přístroj do rámu. U provedení s pevnou montáží lze vodiče připojit svisle, vodorovně 
nebo čelně. Jako alternativu u zásuvného provedení lze navíc použít připojení vodičů s použitím 
příruby. Z hlediska komunikace má jistič 3WL11 plnohodnotné rozhraní s protokolem buď Profi- 
bus-DP, nebo Modbus RTU. Při spojení jističe s řídicím systémem je možné sledovat události 
v rozvodné síti a realizovat tak i výkonné automatizované systémy hospodaření s energií. 

Díky velkému dosažitelnému počtu spínacích cyklů (cca 15 tisíc) a kompatibilitě s veškerým 
příslušenstvím dostupným pro přístroje řady 3WL nový jistič nabízí dlouhou dobu provozního 
života. Je certifikován podle mezinárodních standardů, a může proto být používán po celém světě. 

Nová velkoformátová multifunkční zařízení  
Canon představil nové velkoformátové mul-

tifunkčních řešení, dostupné v pěti variantách, 
kombinující vysokou kvalitu a přesnost velko-
formátových tiskáren Canon imagePROGRAF 
s pokročilými skenovacími technologiemi. 
Systémy imagePROGRAF MFP (multifunkční 
tiskárny imagePROGRAF) poskytují rychlé, 
přesné a cenově dostupné kopírování, archiva-
ci a sdílení technických dokumentů, jako jsou 
mapy, výkresy, vizualizace a plány. Vysoká 
rychlost tisku a mimořádná kvalita z nich 
dělají ideální stroje pro využití v architektuře 
a stavebnictví (AEC), pro strojírenské CAD 
aplikace, geografické informační systémy 
(GIS) či tisk materiálů pro místa prodeje a 
další reprografické aplikace. 

O český IS – pro VŠ zdarma – je zájem 
Účastníkům kongresu EUNIS 2011, zaměře-

ného na univerzitní informační systémy, se 
představil unikátní český informační systém 
vyvíjený pro VŠ v rámci EU zdarma. Systém 
EDU | One bude dokončen na jaře 2013, už 
nyní má o něj zájem deset českých a sloven-
ských vysokých škol. Společnost IS4U, která 
informační systém vyvíjí, byla na kongresu 
jediným zástupcem z České republiky. 

Sumitomo s řešením Inforu  
Společnost Infor byla zvolena firmou Sumi-

tomo Drive Technologies k dodávce služeb 
aplikačního řízení (AMS – Application Ma-
nagement Services). Aplikační řízení umožní 
poskytovat nákladově efektivní a flexibilní IT 
služby všem uživatelům řešení Infor ERP 
Xpert. Sumitomo je just-in-sequence (JIS) 
dodavatel společnosti Volkswagen ve Wolfs-
burgu. Produkty firmy jsou dodávány na mon-
tážní linku VW v přesných časových sekven-
cích. Součástí služeb Infor AMS je monitoro-
vání sledující workflow v rámci ERP aplikace 
s cílem zajistit nepřerušované fungování. 

Zlatý věk zemního plynu přichází 
Podle nové zprávy Mezinárodní energetické 

agentury (IEA) World Energy Outlook 2011, 
ze 6. června, celosvětová spotřeba zemního 
plynu díky novým zdrojům po roce 2025 pře-
kročí podíl spotřeby uhlí a kolem roku 2035 se 
dostane na úroveň spotřeby ropy. Těžba z no-
vých nalezišť bude mnohem rovnoměrněji 
rozprostřena po zeměkouli než dosud. 

 
 

Čtěte časopis  
Technik  
 

Ukázkový výtisk ZDARMA  
si objednejte na adrese:  
http://technik.ihned.cz 

 

Předplatné si zajistěte na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na  

http://www.economia.cz/predplatne 

 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
http://www.economia.cz/predplatne


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 3 

25/2011 

Inventor Fusion pro AutoCAD pod drobnohledem 
CAD: Technologie Autodesk Inventor Fusion 2012 pro modelování 
ve 3D představuje cestu snadného a intuitivního přímého modelo-
vání. Možnosti, které technologie Inventor Fusion pro přímé mo-
delování nabízí, jsou pro uživatele aplikace AutoCAD přitom 
velmi důležité. Inventor Fusion nabízí výjimečnou sadu nástrojů 
pro snadnou editaci těles – bez omezení, která obvykle nacházíme 
v softwarových řešeních pro konstruování. Umožňuje stlačit či 
vytáhnout hrany objektu a volně prozkoumat komplexní tvary, 
přičemž příslušná parametrická historie je automaticky uchována. 
Inventor Fusion znamená také snadnější použití. Uživatelské 
osvojení této technologie je přitom s ohledem na plnou produkti-
vitu otázkou několika minut.  
Jak funguje spolupráce aplikace AutoCAD s technologií Inventor 
Fusion? Existují tři klíčová fakta  
o aplikaci AutoCAD a technologii 

Inventor Fusion: Inventor Fusion umí načítat, editovat a ověřovat 
modely vytvořené v mnoha aplikacích, například SolidWorks, 
CATIA, Pro/E či Rhino. Přímá integrace s aplikací AutoCAD zna-
mená, že model lze přesouvat mezi řešeními AutoCAD a Inventor 
Fusion pouhým kliknutím. Nové nástroje aplikace AutoCAD pro 
tvorbu dokumentace umožňují rychlé vytváření 2D výkresů mode-
lu. Tyto výkresy jsou propojeny s modelem, takže jakákoli změna 
modelu se projeví také odpovídající aktualizací dokumentace. 
AutoCAD a Inventor Fusion umožňují zákazníkům využívat kon-
kurenceschopné nástroje nejen ke snadné dokumentaci modelů, ale 
také k editaci a vylepšování těchto modelů. A to za použití nástrojů 
přímého modelování bez omezení plynoucích z historie, a navíc 
v prostředí aplikace AutoCAD.  

Společnost HP rozšířila portfolio notebooků o tři nové modely 
ICT: Společnost HP rozšířila své portfolio domácích a pracov-
ních notebooků o tři nové modely, které využívají nejmoder-
nější technologii VISION od AMD a poskytují výjimečný 
výkon za přijatelnou cenu. Nové notebooky HP vybavené 
čipy typu APU (accelerated processing units) od AMD, které 
spojují jádro CPU a výkonnou grafiku v jednom integrova-
ném obvodu, nabízejí řešení pro domácnosti, malé a střední 
firmy i velké korporace. 

HP Pavilion dv6 poskytuje zábavu spojenou s inovativními funkcemi, jako je chlazení HP Cool-
Sense, webkamera s vysokým rozlišením HP True HD Vision či špičková audio technologie HP 
Beats. Tato řada rovněž nabízí více než dvojnásobný 
grafický výkon ve srovnání s předchozími generacemi 
procesorů s integrovanými grafickými kartami. 

HP ProBook 6465b s technologií AMD VISION Pro 
nabízí vylepšené zabezpečení a vyšší výkon. To vše skrý-
vá atraktivní wolframový design s hliníkovým krytem 
displeje, který je vysoce odolný proti opotřebení díky 
použití povrchu HP DuraFinish.  

HP ProBook 4535s spojuje odolnou broušenou hliníko-
vou povrchovou úpravu s metalickým barevným prove-
dením. K jeho hlavním přednostem patří integrovaná 
webkamera s vysokým rozlišením a funkcí rozpoznávání obličeje pro ověřování identity a sada 
nástrojů HP ProtectTools, která firmám umožňuje lépe ochránit jejich data.  

Projektor určený k projekci v prašném a písčitém prostředí 
ICT: Společnost Epson uvádí na trh projektor se 
systémem uzavírání odvodu vzduchu, jenž zaru-
čuje bezproblémovou prezentaci v extrémních 
podmínkách. Projektory Epson EB-D6155W 
a EB-D6250 jsou vybaveny klapkou, která se 
v době nečinnosti projektoru automaticky zavírá 
a brání tak proniknutí prachu a písku do projek-
toru, čímž předchází jeho případnému poškoze-
ní. Optická jednotka projektoru je uložena ve 
skleněném pouzdře, které poskytuje další ochranu proti působení vnějšího prostředí; je tak zajiště-
na plně prachuvzdorná projekce vysoké kvality. Robustní zpracování projektorů umožňuje jejich 
použití v extrémních podmínkách při minimálních nárocích na údržbu. 

Nové služby GTS Central Europe 
Skupina GTS Central Europe (GTS) spustila 

nové řešení pro virtuální servery. Skupina 
produktů GTS Virtual Server umožní firem-
ním zákazníkům přesně a pružně vybírat, alo-
kovat a přesouvat výpočetní zdroje podle toho, 
kdy a kde jsou právě potřeba. 

Novinky na Úschovna.cz 
Úschovna.cz, nejznámější portál pro krátko-

dobou úschovu objemných zásilek, přišla 
s komfortnějším konceptem pro odesílání 
datových zásilek. V nové sekci, kam je možné 
se registrovat, přichystala řadu funkcí, mezi 
něž patří sledování odeslaných zásilek, adresář 
kontaktů a možnost uspořit při platbě kreditu 
pro nadlimitní zásilky přes systém GoPay 
nebo několika dalšími novými možnostmi 
úhrady. Doplní tak dosavadní prémiové SMS. 

Nejvýkonnější lokomotiva na CNG v Evropě 
Dceřiná společnost Vítkovice Doprava 

z holdingu Vítkovice Machinery Group vyvi-
nula nejvýkonnější lokomotivu na stlačený 
zemní plyn (CNG) v Evropě. Prototyp před-
stavila tento týden na veletrhu Czech Raildays 
2011. Lokomotiva má výkon 520 kW a před-
pokládaný dojezd 510 kilometrů. Je určena 
pro tažení lehkých vlaků. 

Extra internetové adresy se značkami 
Majitelé firemních značek budou časem 

moci provozovat své vlastní úseky internetu, 
pokud Internetové sdružení pro přidělování 
jmen a čísel (ICANN) navrhovanou změnu 
schválí. Vstup koncových domén s proslulými 
značkami na síť, například .apple či .marlboro, 
by byl dosud největší změnou v přidělování 
internetových domén.  

Přiklepnuto: Microsoft koupí Skype 
Federální obchodní komise (FTC) jako or-

gán dohledu nad hospodářskou soutěží ve 
Spojených státech vyslovila souhlas s plánem 
společnosti Microsoft na převzetí provozova-
tele bezplatného internetového telefonování 
Skype. FTC to oznámila v pátek v pravidel-
ném seznamu schválených transakcí.  

První zaoceánský let s využitím biopaliva  
Americká společnost Honeywell uskutečnila 

18. června první zaoceánský let s využitím 
biopaliva. Po sedmihodinovém letu její letadlo 
přistálo na letišti Le Bourget v Paříži. Palivo 
smíchané v polovičním poměru z biopaliva 
vyráběného Honeywellem a konvenčního 
leteckého petroleje pohánělo jeden ze dvou 
motorů proudového letadla Gulfstream G450. 
Lety s využitím biopaliv testují kvůli úspoře 
nákladů některé aerolinky.  

Prodej aut v EU v květnu vzrostl o 7,1 procenta  
Počet registrací nových osobních aut v Ev-

ropské unii se v květnu zvýšil meziročně 
o 7,1  % na téměř 1,21 milionu. Z pěti největ-
ších evropských trhů byl prodej vyšší v Ně-
mecku, Itálii a Francii, v Británii a Španělsku 
naopak klesl. Vyplývá to z údajů, které dnes 
zveřejnilo Evropské sdružení výrobců auto-
mobilů (ACEA). 

http://technik.ihned.cz


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 4 

 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU TECHNIK, web: http://technik.ihned.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9802. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 
170 55 Praha 7; Ing. Milan Loucký, šéfredaktor, tel.: 233 071 421, milan.loucky@economia.cz ; Bohumír Kotora, redaktor, tel.: 233 071 492, bohumir.kotora@economia.cz; Zuzana 
Nikolovová, inzertní manažerka časopisu, tel.: 233 071 779, zuzana.nikolovova@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství 
Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF 
servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

25/2011 

Personálie 
■ Společnost Lenovo roz-
šiřuje od začátku června 
2011 svůj tým. Lucie Or-
lovská nastupuje do oddě-
lení marketingu na pozici 
Senior Marketing Specia-
list. Bude mít na starosti 
zajištění marketingových 

aktivit společnosti, počínaje brand a product 
marketingem, plánováním a koordinací kam-
paní a PR až po přípravu a koordinaci promo-
akcí. Lucie přichází do Lenova ze společnosti 
JCDecaux Group, kde získala zkušenosti 
z oblasti marketingu a obchodu. 
■ Josef Chvála byl jmeno-
ván na pozici SMB Sales 
Representative společnosti 
Lenovo. Bude zodpovídat 
za rozvoj prodejních aktivit 
v prodejním kanálu zaměře-
ném na SMB obchodní part-
nery. Před nástupem do 
Lenova působil v projektu Neural Networks, 
který se orientuje na využití nejmodernějších 
vědeckých poznatků inspirovaných architektu-
rou lidského mozku v oblasti komunikace.  
V letech 2000–2010 pracoval ve společnosti 
Acer v ČR, později v Jihoafrické republice, 
kde se orientoval na produktový management. 

■ Territory Managerem spo-
lečnosti Epicor pro Českou 
republiku a Slovensko se stal 
Robert Ruisl. Bude zodpo-
vědný především za rozvoj 
vztahů se stávajícími klienty, 
tvorbu nových obchodních 

příležitostí a posílení značky Epicor na obou 
trzích.  
■ Jan Zinek je od června 
ředitelem sekce řízení projek-
tů ve společnosti ANECT, 
která se zaměřuje na poskyto-
vání informačních a komuni-
kačních řešení. Mezi jeho 
klíčové úkoly bude patřit 
operativní řízení sekce v sou-
ladu se strategií společnosti, zajištění fungová-
ní podřízeného organizačního útvaru či zvyšo-
vání kvality služby projektového řízení. 

Pracovní příležitosti 
CHEMCOMEX Praha, a.s.  
Samostatný projektant zařízení strojní  
v Třebíči, Pobočka Dukovany – samostatné 
navrhování zařízení a strojních částí zařízení, 
zpracování technické dokumentace, koordina-
ce činnosti subdodavatelů a autorský dozor. 
Požadavky: VŠ technický směr/ÚSO technic-
ký směr a dva roky, ochota cestovat, rutinní 
znalost práce s výpočetní technikou – práce  
s AutoCAD, MS Office, ŘP sk. B. 
Kontakt: CHEMCOMEX Praha, a.s., Daniel 
Kasal, Pražská 810/16, 10200 Praha, tel.:  
281 017 308. 

Před deseti lety Škodovka vyrobila poslední Felicii  
VÝROČÍ: Poslední Škoda 
Felicia sjela z výrobních 
pásů naší automobilky  
20. června 2001 a i de- 
set let po ukončení výro-
by je tento model nej-
rozšířenějším automobi-
lem na českých silni-
cích, alespoň podle úda-
jů z českého registru 
vozidel. V něm je ještě 
dnes zapsáno téměř 
400 tisíc z celkového 
počtu 1,4 milionu vyro-
bených Felicií všech 
variant.  
Ve stejný den jako po-
slední „felinu“ přitom ve 
Škodě Auto vyrobili i 
jubilejní třímiliontý vůz 
od spojení s Volkswage-

nem. Tím byla stříbrná Škoda Octavia, model, který začal v roce 1996 definitivně psát novou éru 
největší české automobilky. Už dva roky před Octavií se ale světu představila Felicia, první výsle-
dek česko-německé spolupráce. Nový typ sice na první pohled připomínal jen poněkud kulatější 
Škodu Favorit, se kterou sdílel i řadu dílů podvozku a základní motor, uvnitř ale bylo změn více. 
Nová škodovka byla pevnější, zákazníci se dočkali airbagů i dvou nových motorů z produkce VW 
včetně dieselu.  

Nadcházející lepší éru mladoboleslavské firmy předznamenával také název, který automobilka 
převzala od jedné z nejkrásnějších škodovek všech dob, kabrioletu Škoda Felicia vyráběného 
v letech 1959–1964. Ve výrobním programu vydržela nová Felicie sedm let, poslední dva roky se 
vyráběla souběžně s podstatně modernější (ale uvnitř menší) Fabií, své zákazníky však stále ještě 
měla. Její osud pak zpečetily nové ekologické předpisy, kterým už její motory nevyhovovaly, 
a investice do výměny pohonné jednotky neměla pro továrnu smysl.  

Rozvoj národních agentur pro podporu aplikovaného výzkumu 
SEMINÁŘ: Technologická agentura České republiky (TA ČR) uspořádá na konci měsíce června 2011 
jednodenní seminář věnovaný rozvoji národních agentur pro podporu aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací a jejich postavení v národním systému výzkumu, vývoje a ino-
vací. Na semináři předseda TA ČR Karel Klusáček představí zásady v současnosti připravované 
Strategie rozvoje Technologické agentury ČR do roku 2020, o nichž se bude následně diskutovat 
s pozvanými hosty, osobnostmi českého systému výzkumu a vývoje. Klíčovými tématy diskuse 
budou vize a strategické cíle TA ČR spolu s podmínkami vedoucími k naplnění těchto cílů. 

Na semináři vystoupí také místopředsedkyně Rady pro výzkum, vývoj a inovace Miroslava Ko-
picová a zahraniční zkušenosti k výše uvedeným tématům bude prezentovat Veli-Pekka Saarnivaa-
ra, generální ředitel TEKES. Agentura TEKES je vysoce respektovanou evropskou agenturou fi-
nancující aplikovaný výzkum a inovace. V současné době se svými 400 zaměstnanci, kteří pracují 
po celém světě, podporuje na 1800 výzkumných projektů ročně v celkovém objemu investic přesa-
hujících 630 mil. eur, z nichž 220 mil. eur je rozdělováno ve vlastních programech. Akce se koná 
ve spolupráci s Výborem pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská práva a petice Senátu PČR.  

Škoda Felicia se stala lidovým vozítkem. Vzorně nás reprezentovala i na za-
hraničních soutěžích. Zde v provedení Kit Car na Rally Argentina v roce 
1994, kde Sibera s Grossem získali čtvrté místo v celkovém pořadí. 

 
 

Technik Weekly až 14. 7. 2011! 
 

Vážení čtenáři, dovolujeme si vás upozornit, že po dobu prázdnin  
přechází vydávání newsletteru Technik Weekly na třítýdenní režim.  

 

S dalším číslem se setkáte až 14. července 2011.  
 

Příjemné prožití prázdnin a dovolených vám přeje redakce. 

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
mailto:milan.loucky@economia.cz
mailto:bohumir.kotora@economia.cz
mailto:zuzana.nikolovova@economia.cz

